

DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal
de
Miguel Calmon*



ÍNDICE DO DIÁRIO

PREGÃO ELETRÔNICO

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO



EXTRATO HOMOLOGAÇÃO



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

**EXTRATO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021**

O Prefeito do Município de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições legais, **HOMOLOGA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021**, REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição do material permanente (mobiliário) da creche tipo B 2012 FNDE localizada no bairro das populares em Miguel Calmon Bahia, cujo resultado final foi teve como vencedor:

A empresa TRANSPORTES JULIA E COMÉRCIO LTDA foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S - AR3 (PROINFÂNCIA)	UND	2	AGRATTO	R\$ 1.840,00	R\$ 3.680,00
3	ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR - AM4 (PROINFÂNCIA)	UND	4	AMAPÁ	R\$ 629,00	R\$ 2.516,00
4	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS - AM2 (PROINFÂNCIA)	UND	4	NOBRE	R\$ 819,00	R\$ 3.276,00
8	BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 LITROS - BT1 (PROINFÂNCIA)	UND	1	PHILCO	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
11	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - C6 (PROINFÂNCIA)	UND	4	AMERICAN FER	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00
22	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE - RF2 (PROINFÂNCIA)	UND	2	CONSUL	R\$ 1.914,00	R\$ 3.828,00
28	MESA DE REUNIÃO - M7 (PROINFÂNCIA)	UND	1	NOBRE	R\$ 499,00	R\$ 499,00
33	PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRÍFUGA (DOMÉSTICO) - MT (PROINFÂNCIA)	UND	1	WALITA	R\$ 414,00	R\$ 414,00
TOTAL						R\$ 16.533,00

A empresa K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	BALANÇA PLATAFORMA 150KG - BL2 (PROINFÂNCIA)	UND	1	LIDER	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00
TOTAL						R\$ 1.260,00

A empresa ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - ME foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	BERÇO COM COLCHÃO - BÇ1 (PROINFÂNCIA)	UND	16	ALFRS/ORTOBOM BERÇO FNDE/BABY PHYSICAL	R\$ 849,68	R\$ 13.594,88
TOTAL						R\$ 13.594,88

A empresa VITANET - COMERCIAL LTDA foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO - CS (PROINFÂNCIA)	UND	1	FRESO	R\$ 2.796,82	R\$ 2.796,82
17	ESCORREGADOR COM RAMP A E UMA ESCADA DE DEGRAUS EM POLIETILENO - ES (PROINFÂNCIA)	UND	1	FRESO	R\$ 1.196,75	R\$ 1.196,75



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

21	GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO - GA (PROINFÂNCIA)	UND	1	FRESO	R\$ 554,99	R\$ 554,99
24	GIRA-GIRA OU CARROSEL - CR (PROINFÂNCIA)	UND	1	FRESO	R\$ 1.198,53	R\$ 1.198,53
34	TÚNEL LUDICO EM POLIETILENO - TL (PROINFÂNCIA)	UND	1	FRESO	R\$ 2.212,18	R\$ 2.212,18
TOTAL						R\$ 7.959,27

A empresa MOVMOBILE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13	CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - CJC-01 (PROINFÂNCIA)	UND	16	MOVFLEX BAHIA/MF059	R\$ 450,00	R\$ 7.200,00
15	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA-03 (PROINFÂNCIA)	UND	24	MOVFLEX BAHIA/MF081	R\$ 241,66	R\$ 5.799,84
16	CONJUNTO PARA PROFESSOR - CJP-01 (PROINFÂNCIA)	UND	4	MOVFLEX BAHIA/MF058	R\$ 394,99	R\$ 1.579,96
TOTAL						R\$ 14.579,80

A empresa BARÃO DE COTEGIPE COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18	ESPRESSOR DE FRUTAS CÍTRICAS - EP (PROINFÂNCIA)	UND	1	BLACK DECKER	R\$ 309,00	R\$ 309,00
20	FREEZER VERTICAL - FZ (PROINFÂNCIA)	UND	1	CONSUL	R\$ 2.889,00	R\$ 2.889,00
TOTAL						R\$ 3.198,00

Miguel Calmon, 05 de Julho de 2021. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

**EXTRATO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021**

O Prefeito do Município de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições legais, **HOMOLOGA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021**, REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de medicamentos e alimentos para cães e gatos, cujo resultado final foi teve como vencedor:

A empresa VETSUL COMERCIO ON LINE LTDA foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ANTICONCEPCIONAL À BASE DE MEDROXIPROGESTERONA INDICADO PARA CADELAS E GATAS(UNIVERSAL). INDICAÇÕES: CADELAS E GATAS NAS QUAIS A PROCRIAÇÃO OU A REPRODUÇÃO ENVOLVE GRANDES RISCOS PARA A VIDA DO ANIMAL. CADELAS E GATAS QUE APRESENTAM RISCOS CIRÚRGICOS MÍNIMOS PARA O OVÁRIO. CADELAS E GATAS CUJAS NINHADAS NÃO SÃO DESEJADAS. CADELAS E GATAS DAS QUAIS AS NINHADAS SÃO OPCIONAIS. AMPOLA COM 1ML.	AMP	100	INIBIDEX JOFADEL	R\$ 5,00	R\$ 500,00
3	DORAMECTINA 1% INJETÁVEL FRASCO COM 50ML	FR	30	DORASULES MICROSULES	R\$ 17,66	R\$ 529,80
6	ENROFLOXACINA INJETÁVEL 2,5% FRASCO COM 20ML	FR	20	CHEMITRIL CHEMITEC	R\$ 12,25	R\$ 245,00
11	IVERMECTINA 12MG COMPRIMIDO CAIXA COM 4 UNIDADES	CX	30	MECTIMAX AGENER	R\$ 25,48	R\$ 764,40
12	MEDICAMENTO EM SPRAY INDICADO NO TRATAMENTO CURATIVO APRESENTA AÇÃO ANTIMICROBIANA E ANTI-INFLAMATÓRIA É INDICADO NO TRATAMENTO DA DERMATITE ALÉRGICA DE CONTATO, PREVENINDO AINDA AS INFECÇÕES BACTERIANAS SECUNDÁRIAS E CONTRIBUINDO NO PROCESSO DA REGENERAÇÃO DA PELE, CONTEM CLORIDRATO DE OXITETRACILINA 6,8G, HIDROCORTISONA 2,8G, PALMITATO DE VITAMINA A 0,01G.	UND	30	TERRACAN AGENER	R\$ 24,83	R\$ 744,90
14	POLIVITAMÍNICO + AMINOÁCIDOS COMPRIMIDO CAIXA COM 30 COMPROMIDOS.	CX	40	GLICOPAN GOLD	R\$ 51,06	R\$ 2.042,40
TOTAL						R\$ 4.826,50



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

A empresa **TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI** foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	DOXICICLINA DE 100MG	CX	30	DOXITEC 100MG CX, COM 16 – SYNTEC	R\$ 24,02	R\$ 720,60
5	DOXICICLINA DE 200MG	CX	30	DOXITEC 200MG CX. COM 16 – SYNTEC	R\$ 40,92	R\$ 1.227,60
9	GLICOPAN FRASCO-CONTA GOTAS DE 125 ML COM SERINGA DOSADORA	CX	30	GLICOPAN PET 125ML – VETNIL	R\$ 32,68	R\$ 980,40
10	HEMOLITAN FRASCO COM 30 ML	FR	30	HEMOLITAN PET 30ML – VETNIL	R\$ 23,33	R\$ 699,90
TOTAL						R\$ 3.628,50

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

Miguel Calmon, 05 de Julho de 2021. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal.